



Åbningskoncert af sæson 2017/18.

Når Athelas skal åbne sæsonen er det vigtigt for os at kunne præsentere noget lidt ud over det sædvanlige.

I år synes vi selv at vi har fået muligheden for et Scoop, idet komponisten Anders Nordentoft, efter mange års tavshed, er tilbage med et stort værk til Athelas. Værket "Stream" for fuld sinfoniatta og med en spilletid på omkring 20 minutter.

Anders Nordentoft havde en stor succes i 2002 med sin sangrække/opera "On this Planet", der med en række sange, sunget af en sanger uden klassisk baggrund og med en lydverden, der gav lige så mange associationer til Tom Waits og andre dele af den eksperimenterende rytmiske musik som til den vanlige ny musik, anviste nye retninger for musikken at gå. Og som ikke mindst var mere umiddelbart tilgængelig for et større publikum idet musikken trak på bredere referencer.

Et værk af Anders Nordentoft er altid blevet ventet med spænding, for kvaliteten er som regel usædvanlig høj, og han har i sine bedste perioder kunnet måle sig med navne som Bent Sørensen og Hans Abrahamsen.

Vi håber med denne værkbestilling og uropførelsen af værket som højdepunktet ved vores åbningskoncert i september, at have gjort noget for at få Anders Nordentoft tilbage til scenen, for han har stadig megen musik i sig.

Ved koncerten vil vi endvidere uropføre et værk af vores huskomponist Morten Olsen og værker af Jexper Holmen, Mogens Christensen og Simon Christensen.

Værkerne af de to sidstnævnte vil i denne forbindelse blive indspillet til senere cd-udgivelse.

Koncerten vil finde sted på vores faste base i disse år - Johan Borups Højskole - og i den forbindelse laver vi formidlingsarbejde for skolens elever og elever på de nærliggende gymnasier.

Det er ingen hemmelighed at Athelas, skønt vi har fået en tre-årig aftale med Statens Kunstfond, ikke har fået den nødvendige økonomi til at gennemføre de aktiviteter vi skal, og vi er derfor nødsaget til med en vis konstans at appellere til andre tilskudsgivere og fonde, der dog heldigvis generelt er velvilligt indstillede overfor vores musikalske aktiviteter.

Jeg håber at Københavns Kommune musikudvalg også vil være det i denne forbindelse.

Med venlig hilsen

Jesper Lützhøft
Kunstnerisk leder